
— NUEVO 

Economia 
I 	°labr:suya 

República de 
Colombia 

Secretaria de Educación Departamental 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RESOLUCION No. 0567 
(20 DE FEBRERO DE 2018) 

Por medio de la cual se concede comisión de servicios, para la asistencia a los Juegos 
Deportivos zonales del Magisterio Colombiano 2018 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DE NARIÑO 
en uso de sus atribuciones legales, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante circular 075 de fecha 06 de septiembre de 2017, nos permitimos informar 
que la Secretaría de Educación del Departamento de Nariño y las Secretarias de 
Educación Certificadas de Pasto — 'piales y Túmaco, convocan a los docentes, directivos 
docentes y personal administrativo a participar en los III Juegos Deportivos Regionales del 
Magisterio Colombiano 2018, en las diferentes disciplinas deportivas que por nuestro 
Departamento participarán en los III Juegos Deportivos Zonales Nacionales del Magisterio 
Colombiano, disciplinas establecidas por COLDEPORTES órgano responsable a nivel 
nacional de estas justas deportivas en las modalidades de (Futbol — Futbol Sala 
Masculino y Femenino — Baloncesto Masculino y Femenino y Voleibol Masculino), 

Programas de bienestar que quedaron insertados dentro del proceso de concertación 
suscrito entre el Ministerio de Educación Nacional y la Federación Colombiana de 
Educadores; la Secretaría de Educación de Nariño, por intermedio de la Oficina de 
Recursos Humanos, lidera procesos de Bienestar social mediante la participación de los 
docentes en los primeros Juegos Deportivos Nacionales del Magisterio orientados hacia el 
la Recreación la Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo Libre 

Que el Artículo 75 del Decreto 1950 de 1973 señala: "El empleado se encuentra en 
comisión cuando por disposición de autoridad competente, ejerce temporalmente las 
funciones propias de su cargo en lugares diferentes a la sede habitual de su trabajo o 
atiende y transitoriamente actividades oficiales distinta a las inherentes al empleo de que 
es titular". 

.obernació 
e Nariño 

NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA MUNICIPIO IEM 

Aguirre Teran Edison Hernando 87216259 Institución Educativa San Luis Gonzaga Tuquerres 

Alberth Leandro Correa Alvarez 87218804 IEM EL PLACER 

Alvares Bolaños John Jairo 13062971 Institución Educativa San Francisco De Asis Tuquerres 

Alvaro Eduardo Tobar Hernández 87571634 Institución Educativa Nuestra Señora Del Carmen La Florida 

Ana Lucia Zambrano Bucheli 36752779 PASTO/JOSE ANTONIO GALAN 

Arteaga Melo Jaiver Bladimir 87454564 Institución Educativa Juan Pablo 1 La Llanada 

Becci Jhoana Araujo Herrera 36759487 PASTO/IEM JOSE ANTONIO GALAN 
Benavides Bárcenas Vicente 
Leonardo 87530514 Institución Educativa Nuestra Señora De Las Nieves Guaitarilla 

Burbano Narváez Nathalia Carolina 59314851 PASTO/IEM GORETTI 

Burbano Santacruz Mónica Andrea 36757890 PASTO/IEM SAN FRANCISCO DE ASIS 

Carlos Edmundo Bados Montarlo 15815550 Institución Educativa Santander La Unión 

Carlos Eleazar Paredes 13064589 Institución Educativa Instituto Técnico Girardot Tuquerres 

Carmen Lucia Galviz Chamorro 30728375 PASTO/ 

Cesar Homero Bastidas Melo 12985807 PASTO/CIUDAD DE PASTO 

Claudia Estefanía Naranjo Guzmán 1085261033 IPIALES/IEM TOMAS ARTURO SANCHEZ 

Coral Ceballos Omar Eduardo 98357098 PASTO/IEM LIBERTAD 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros, 
culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Gra. 42B No 18A - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co  - www.sednarino.gov.co  

Pasto (Nariño) 



NUEVO OBIEFtN0 — 

Geb4crno 	I• 
Alitarto 

ICOnórna 
1 	COI3Mrativa 

República de 
Colombia coeNbeanriiii  

Secretaria de Educación Departamental 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

Coral Ceballos Omar Eduardo 98357098 PASTO/IEM LIBERTAD 

Cristian Renato Guerrero Ramos 1087958631 Institución Educativa Sagrado Corazón De Jesus El Rosario 

Darío Betancourth Rodríguez 14696281 Centro Educativo Chambu Ricaurte 

Delgado Guzmán Claudia Francia 30742205 PASTO/IEM CIUDADELA DE PASTO 

Diana Fernanda Lopez Muñoz 37084756 PASTO/IEM JOSE ANTONIO SALAN 

Diana Lizette Enríquez Ocampo 1085246340 PASTO/IEM TECNICO INDUSTRIAL 
Dorman Hernando Bucheli 
Benavides 13072020 Institución Educativa Nuestra Señora Del Carmen San 	orenzo 

Edilio León Medina 303878  Institución Educativa Agropecuaria Miguel Ángel Rangel La Cruz 

Aduar nido Erazo Ortiz 1086920033 Institución Educativa Valparaíso Bajo San Loren o 

Gamboa Córdoba Paula Andrea 36759974 PASTO/IEM CIUDAD DE PASTO 

Gerardo Enrique Ortiz Caballos 87713492 PASTO 

Giraldo Santacruz Gómez 87472335 Institución Educativa Rafael Uribe Uribe Buesac.  

Guadalupe Guerrero Piscal 36933942 Institución Educativa Luis Carlos Salan Linares 

Habed Marco Polo Mora Caicedo 98382180 Institución Educativa De Desarrollo Rural La Unión 

Hernández Ortega Javier Alexander 1086358638 PASTO/ IEM LUIS EDUARDO MORA O 

Hormaza Morillo Yenny Nancy 59817189 PASTO/IEM TECNICO INDUSTRIAL 

Jaime Orlando Saavedra Narváez 87068257 Institución Educativa San Luis Gonzaqa Tuquerres 

Jair Ernesto Bastidas Insuasty 98346480 PASTO/LUIS DELFIN INSUASTI RODRIGUEZ IN: M 

Jairo Alexander Gómez Jojoa 12746694 PASTO/IEM CIUDAD DE PASTO 

James Segundo Narváez Cárdenas 98196871 Institución Educativa Sagrado Corazón De Jesus San 	orenzo 

Jesús Leonel Portillo Riascos 12753583 PASTO/C.E. CERQTAL 

John Alexander Ramírez Castro 12753935 Institución Educativa Municipio De Mallama Malla 	a 

John Mauricio Arcos Bolaños 5230973 PASTO/IEM MARIA GORETTI 

José Luis Viveros Ortiz 87472907 Institución Educativa Santa Martha San Lorenzo 

José Orlando Cabrera Alban 87063156 Centro Educativo El Jardín San Miguel Buesac. 

Julián David Enríquez Salas 1085249312 Institución Educativa Francisco De Paula Santander espina 

Landázuri Barreiro Peter Pierino 98428348 Institución Educativa Colegio Nacional Ricaurte Ricaurte 

Lorena Maribel Reyes Mora 36756895 PASTO/IEM MERCEDARIO 

Luisa Fernanda Franco Colonia 36755890 PASTO/ IEM HERALDO ROMERO SANCHEZ 

Luz Marina Zúñiga Burbano 27296545 PASTO/IEM EDUADO ROMO ROSERO 

Marcos Gabriel Lopez Imbacuan 1088590951 IPIALES/Centro Educativo San Antonio 

Mario Javier Salazar Muñoz 80214949 IPIALES/I.E. NAZARET LA VICTORIA 

Mejía Villota Dolly Patricia 59831454 PASTO/IEM HERALDO ROMERO SANCHEZ 

Melo Baez Evar Hernando 98390985 PASTO/ IEM EL ENCANO 

Miguel Yazmani Araujo Velasco 12752885 Institución Educativa Santa Teresita De Altaquer Barbacoas 

Milton Andrés Arteaga Rosero 87215156 IPIALES 

Nibis Mariela Saya Quiñones 59677442 TUMACO 

Carlos Melo Delgado 87247487 Institución Educativa Microempresarial De Cabuyales 	a Cruz 

Omaira Janneth Rosero Getial 36752606 PASTO/IEM LUIS EDUARDO MORA OSEJO 

Orlando Pusil 87472223 Institución Educativa Juan Ignacio Ortiz Alban 

Oscar Francisco Burbano Muñoz 1085267472 Institución Educativa Agropecuaria Polachayan Tuqu•rres 

Pablo Andrés Argoti Guevara 87070722 Institución Educativa Agropecuaria Mariscal Sucre F nes 

Pantoja Ortega Henry Ruperto 98340380 Institución Educativa Diego Luis Cordoba Linare 

Paredes Oliva Dorys Aracely 30741415 Institución Educativa Pedro León Torres Yacuanq er 

Ramos Ruano Maribel 27090160 PASTO/IEM MARCO FIDEL SUAREZ 

Rigoberto Insuasty Palacios 79653600 Institución Educativa Colegio Nacional Ricaurte_Ric.urte 

• Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros, 
culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18A - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co  - www.sednarino.gov.co  

Pasto (Nariño) 



iacic 
de Nariño 

Secretaria de Educación Departamental 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

NUEVO 	N 

República de 
Colombia 

Rivera Revelo Carmen Alicia 59816933 PASTO/IEM CRISTO REY 

Robert Giraldo Reyes Meléndez 87472156 Institución Educativa Santa Maria Buesaco 

Roberto Ricardo Andrade Calvachi 12990596 PASTO/ARTEMI MENDOZA CARVAJAL 

Rodolfo Armando Cabrera Casabon 12994225 Institución Educativa Técnica Agropecuaria San Diego Guachucal 

Rosa Estela Muñoz Arteaga 37002358 IPIALES 

Sandra Felisa Escobar Casanova 30744260 PASTO/IEM HERALDO ROMERO SANCHEZ 

Santacruz Sandra Patricia 59829046 PASTO /IEM SAN JOSÉ BETHLEMITAS 

Yuli Nataliy Arteaga Rosales 1085907774 IPIALES 

Zoilo Cesar Timana Riascos 98389343 Centro Educativo Los Ajos Tangua 

Henry Laureano Benavides Narváez 12977043 I.E. SEMINARIO 

Janeth Araujo Ruano 1130594591 PASTO/IEM TECNICO INDUSTRIAL 

Jamille Janneth Bastidas Chamorro 27082052 PASTO/ EL SOCORRO 

Erika Fabiola Estrada 59823535 PASTO/ C.E.M. LA CALDEREA 

Jesús Omar Burbano Agreda 98345237 Centro Educativo mantas Bajo Yacuanquer 

Fajardo Cruz Cristhian Fernando 1086134470 PASTO/IEM EL SOCORRO 

Camilo Ernesto Jiménez Erazo 98319257 PASTO/IEM TECNICO INDUSTRIAL 

Delly Jennyth Delgado Velasco 59821952 PASTO/IEM FRANCISCO DE LA VILLOTA 

Hormaza Morillo Juan Javier 12987494 PASTO/IEM AURELIO ARTURO 

Villota Álvarez Maribelcy Guadalupe 59824699 PASTO/IEM CAMPANERO 

Madroñero Cerón Elizabeth Socorro 50958577  PASTO/TECNICO INDUSTRIAL 

EQUIPO APOYO TECNICO 

Benavides Rosero Danilo Ricardo 98377899 MUNICIPIO IEM 

Climaco Antonio Rosero Villegas 12965341 PASTO 

Fredy Armando Santacruz Santacruz 98385011 PASTO 

Javier Hernando Montenegro Solarte 12977105 PASTO 

Jesús Higinio Rodríguez Basante 13010399 Institución Educativa Santa Rosa De Lima Buesa o 

Jorge Alfredo Flórez Villota 98379899 PASTO 

Mario Fernando Meza Gordillo 98391399 PASTO 

Narváez Edwin Andrés 98397269 PASTO 

Olave Delgado Campo Elías 12971889 Institución Educativa Colegio Nacional Ricaurte Ric urte 

Jairo Iván Paz Gómez 12993094 PASTO 

Nastia B. Villota Álvarez 59816544 SECRETARIA DE EDUCACIÓN MPAL DE PAST• 

Patricia Fernandez Riascos 27093628 SECRETARIA DE EDUCACIÓN DPTAL DE NARI O 

Isabel Cristina Santacruz Lopez 30736527 SECRETARIA DE EDUCACIÓN DPTAL DE NARI O 

Por lo anterior se otorga autorización para los Directivos docentes, Docentes y Personal 
administrativo, que se relacionan; la entrega de indumentaria deportiva el día viernes 23 
de febrero de 2018 a las 2:00 p.m. en el Auditorio San Andrés de la Alcaldía de Pasto y 01 
al 05 de marzo de 2018 participación deportiva Juegos Deportivos Zonales del Magisterio 
a realizarse en la ciudad de Pasto N. 

Que la comisión de Servicios como situación administrativa del personal docente, 
encuentra sustento jurídico en el Artículo 54 del Decreto — Ley 1278 de 2002, que a su 
tenor establece: 

"Comisión de servicios. La autoridad competente puede conferir comisión de servicios a 
un docente o directivo docente para ejercer temporalmente las funciones propias de su 
cargo en lugares diferentes a la sede habitual de su trabajo o para atender 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros, 
culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 428 No 18A - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co  - www.sednarino.gov.co  

Pasto (Nariño) 



   

República de 
Colombia 

Gobernar ón 
de Marin 

Secretaria de Educación Departamental 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

transitoriamente actividades oficiales inherentes al empleo de que es titular, como 
reuniones, conferencias, seminarios, investigaciones. ..." (Negrillas fuera de texto). 

Que teniendo en cuenta la magnitud que representa para las Secretarías de Educación 
del Departamento de Nariño y las Secretarias de Educación Municipales de Pasto — 
Ipiales y Túmaco, se estima conveniente otorgar la presente comisión. 

Que en virtud de las normas anteriormente citadas, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1° Conceder comisión de servicios a los siguientes Directivos docentes, 
Docentes y Personal administrativo que se relacionan a continuación, por el termino de 
(06) seis dias, en las siguientes fechas 23 de febrero de 2018, entrega de indumentaria 
deportiva y 01 al 05 de marzo de 2018 - participación deportiva Juegos Deportivos 
Zonales del Magisterio, a realizarse en la ciudad de Pasto N. 

NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA MUNICIPIO IEM 

Aguirre Teran Edison Hernando 87216259 Institución Educativa San Luis Gonzaga Tuquerres 

IEM EL PLACER Alberth Leandra Correa Álvarez 87218804 

Alvares Bolaños John Jairo 13062971 Institución Educativa San Francisco De Asis Tuquerres 

Florida Alvaro Eduardo Tobar Hernández 87571634 Institución Educativa Nuestra Señora Del Carmen La 

Ana Lucia Zambrano Bucheli 36752779 PASTO/JOSE ANTONIO GALÁN 

Arteaga Melo Jaiver Bladimir 87454564 Institución Educativa Juan Pablo I La Llanada 

Becci Jhoana Araujo Herrera 36759487 PASTO/IEM JOSE ANTONIO GALAN 
Benavides Bárcenas Vicente 
Leonardo 87530514 Institución Educativa Nuestra Señora De Las Nieves G aitarilla 
Burbano Narváez Nathalia Carolina 59314851 PASTO/IEM GORETTI 

Burbano Santacruz Mónica Andrea 36757890 PASTO/IEM SAN FRANCISCO DE ASIS 

Carlos Edmundo Bados Montaño 15815550 Institución Educativa Santander La Unión 

Carlos Eleazar Paredes 13064589 Institución Educativa Instituto Técnico Girardot Tuquerres 

Carmen Lucia Galviz Chamorro 30728375 PASTO/ 

Cesar Homero Bastidas Melo 12985807 PASTO/CIUDAD DE PASTO 

Claudia Estefanía Naranjo Guzmán 1085261033 IPIALES/IEM TOMAS ARTURO SANCHEZ 
Coral Ceballos Omar Eduardo 98357098 PASTO/IEM LIBERTAD 

Cristian Renato Guerrero Ramos 1087958631 Institución Educativa Sagrado Corazón De Jesus El Rosario 

Darío Betancourth Rodríguez 14696281 Centro Educativo Chambu Ricaurte 

Delgado Guzmán Claudia Francia 30742205 PASTO/IEM CIUDADELA DE PASTO 

Diana Fernanda Lopez Muñoz 37084756 PASTO/IEM JOSE ANTONIO GALAN 

Diana Lizette Enríquez Ocampo 1085246340 PASTO/IEM TECNICO INDUSTRIAL 
Dormán Hernando Bucheli 
Benavides 13072020 Institución Educativa Nuestra Señora Del Carmen San Lorenzo 

Edilio León Medina 303878 Institución Educativa Agropecuaria Miguel Ángel Rangel La Cruz 
Aduar Ilirio Erazo Ortiz 1086920033 Institución Educativa Valparaíso Bajo San Lorenzo 

Gamboa Córdoba Paula Andrea 36759974 PASTO/IEM CIUDAD DE PASTO 

Gerardo Enrique Ortiz Ceballos 87713492 PASTO 

Giraldo Santacruz Gómez 87472335 Institución Educativa Rafael Uribe Uribe Buesaco .--- 
Guadalupe Guerrero Piscal 36933942 Institución Educativa Luis Carlos Galan Linares 

Habed Marco Polo Mora Caicedo 98382180 Institución Educativa De Desarrollo Rural La Unión 

Hernández Ortega Javier Alexander 1086358638 PASTO/ IEM LUIS EDUARDO MORA O 

Hormaza Morillo Yenny Nancy 59817189 PASTO/IEM TECNICO INDUSTRIAL 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros, 
culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 420 No 18A - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino©sednarino.gov.co  - www.sednarino.gov.co  

Pasto (Nariño) 

NUEVO C0131EHNO 

tfinovIdór 	tronomin 
M'ion° Soual Colatóimra 



11P-01 Gobernar 
de Narin 

República de 
Colombia 

Secretaria de Educación Departamental 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

Jaime Orlando Saavedra Narváez 87068257 Institución Educativa San Luis Gonzaga Tuquerr s 

Jair Ernesto Bastidas Insuasty 98346480 PASTO/LUIS DELFIN INSUASTI RODRIGUEZ INI M 

Jairo Alexander Gómez Jojoa 12746694 PASTO/IEM CIUDAD DE PASTO 

James Segundo Narváez Cárdenas 98196871 Institución Educativa Sagrado Corazón De Jesus San 	orenzo 

Jesús Leonel Portillo Riascos 12753583 PASTO/C.E. CEROTAL 

John Alexander Ramírez Castro 12753935 Institución Educativa Munici.io De Mallama Malla 	a 

John Mauricio Arcos Bolaños 5230973 PASTO/IEM MARIA GORETTI 

José Luis Viveros Ortiz 87472907 Institución Educativa Santa Martha San Lorenz 

José Orlando Cabrera Alban 87063156 Centro Educativo El Jardín San Miguel Buesac V 

Julián David Enríquez Salas 1085249312 Institución Educativa Francisco De Paula Santander espina 

Landázuri Barreiro Peter Pie 'no 98428348 Institución Educativa Colegio Nacional Ricaurte Ric urte 

Lorena Maribel Reyes Mora 36756895 PASTO/IEM MERCEDARIO 

Luisa Fernanda Franco Colonia 36755890 PASTO/ IEM HERALDO ROMERO SANCHEZ 

Luz Marina Zúñiga Burbano 27296545 PASTO/IEM EDUADO ROMO ROSERO 

Marcos Gabriel Lopez Imbacuan 1088590951 IPIALES/Centro Educativo San Antonio 

Mario Javier Salazar Muñoz 80214949 IPIALES/I.E. NAZARET LA VICTORIA 

Mejía Villota Dolly Patricia 59831454 PASTO/IEM HERALDO ROMERO SANCHEZ 

Melo Baez Evar Hernando 98390985 PASTO/ IEM EL ENCANO 

Miguel Yazmani Araujo Velasco 12752885 Institución Educativa Santa Teresita De Altaquer Bar.acoas 

Milton Andrés Arteaga Rosero 87215156 [PIALES 

Nibis Mariela Saya Quiñones 59677442 TUMACO 

Carlos Melo Delgado 87247487 Institución Educativa Microempresarial De Cabuyales 	a Cruz 

Omaira Janneth Rosero Getial 36752606 PASTO/IEM LUIS EDUARDO MORA OSEJO 

Orlando Pusil 87472223 Institución Educativa Juan Ignacio Ortiz Alban 

Oscar Francisco Burbano Muñoz 1085267472 Institución Educativa Agropecuaria Polachayan Tuqu-rres 

Pablo Andrés Argoti Guevara 87070722 Institución Educativa Agropecuaria Mariscal Sucre F nes 

Pantoja Ortega Henry Ruperto 98340380 Institución Educativa Diego Luis Cordoba Linare. 

Paredes Oliva Dorys Aracely 30741415 Institución Educativa Pedro León Torres Yacuanq er 

Ramos Ruano Maribel 27090160 PASTO/IEM MARCO FIDEL SUAREZ 

Rigoberto Insuasty Palacios 79653600 Institución Educativa Colegio Nacional Ricaurte Ric unte 

Rivera Revelo Carmen Alicia 59816933 PASTO/IEM CRISTO REY 

Robert Giraldo Reyes Meléndez 87472156 Institución Educativa Santa Maria Buesaco 

Roberto Ricardo Andrade Calvachi 12990596 PASTO/ARTEMI MENDOZA CARVAJAL 

Rodolfo Armando Cabrera Casabon 12994225 Institución Educativa Técnica Agropecuaria San Diego G achucal 

Rosa Estela Muñoz Arteaqa 37002358 IPIALES 

Sandra Felisa Escobar Casanova 30744260 PASTO/IEM HERALDO ROMERO SANCHEZ 

Santacruz Sandra Patricia 59829046 PASTO /IEM SAN JOSÉ BETHLEMITAS 

Yuli Nataliy Arteaga Rosales 1085907774 IPIALES 

Zoilo Cesar Timana Riascos 98389343 Centro Educativo Los Ajos Tangua 

Henry Laureano Benavides Narváez 12977043 I.E. SEMINARIO 

Janeth Araujo Ruano 1130594591 PASTO/IEM TECNICO INDUSTRIAL 

Jamille Janneth Bastidas Chamorro 27082052 PASTO/ EL SOCORRO 

Erika Fabiola Estrada 59823535 PASTO/ C.E.M. LA CALDEREA 

Jesús Omar Burbano Agreda 98345237 Centro Educativo Inantas Bajo_Yacuanquer 

Fajardo Cruz Cristhian Fernando 1086134470 PASTO/IEM EL SOCORRO 

Camilo Ernesto Jiménez Erazo 98319257 PASTO/IEM TECNICO INDUSTRIAL 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros, 
culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad lider a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18A - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino©sednarino.gov.co  - www.sednarino.gov.co  

Pasto (Nariño) 



Vo. o. LILIANA D L CARMEN C 
Sub ecretarío Ad inistrativo y Fin 

Ve._Th S. 
VES SIGINDIOY 

nciero 

Dell Jenn th Del ado Velasco 

Hormaza Morillo Juan Javier 

Villota Álvarez Maribelc Guadalu.e  

Madroñero Cerón Elizabeth Socorro 

Benavides Rosero Danilo Ricardo 

Clímaco Antonio Rosero Ville as 

Fred Armando Santacruz Santacruz 

Javier Hernando Montene ro Solarte 

Jesús Hi inio Rodrí uez Basante 

Jor e Alfredo Flórez Villota 

Mario Fernando Meza Gordillo 

Narváez Edwin Andrés 

Olave Del.ado Cam o Ellas 

Jairo Iván Paz Gómez 

Nastia B. Villota Álvarez 

Patricia Fernandez Riascos 

Isabel Cristina Santacruz Lo ez 

República de 
Colombia 

de Nar lio 
Secretaria de Educación Departamental 

OFICINA DE RECURSOS RIMAN S 

PASTO/IEM FRANCISCO DE LA VILLOT 

PASTO/IEM AURELIO ARTURO 

50958577 
PASTO/TECNICO INDUSTRIAL 

PASTO/IEM CAMPANERO 

EQUIPO APOYO TECNICO 
98377899 

12965341 

98385011 

12977105 

13010399 

98379899 

98391399 

98397269 

12971889 

12993094 

59816544 

27093628 

30736527 

MUNICIPIO IEM 

PASTO 

PASTO 

PASTO 

Institución Educativa Santa Rosa De Lima Bues 

PASTO 

PASTO 

PASTO 

Institución Educativa Cole io Nacional Ricaurte Ric 

PASTO 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN MPAL DE PAS 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DPTAL DE NARI 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DPTAL DE NARI 

ARTICULO 2° Al término de la presente comisión de servicios, los directivos docentes, 
docentes y personal administrativo anteriormente relacionados, deberán reintegrarse de 
manera inmediata a su lugar de trabajo para el cumplimiento de sus funciones y socializar 
con la comunidad educativa de las Instituciones y los Centros Educativos Asociados del 
Departamento de Nariño y de los municipios certificados de Pasto, !piales y Túmaco. 

ARTÍCULO 3° Comuníquese la Novedad a las dependencias de Nómina y Hojas de Vida 
de la Secretaria de Educación Departamental de Nariño y de los municipios certificados 
de Pasto, !piales y Túmaco. 

ARTÍCULO 4° La presente resolución rige para los periodos señalados. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dad Sit-LSan Ju n de Pasto, a los 

IS M A 	DES 
Secretaria e E. ucación De rtamental 

Elaboró: PATRIO ERNÁNDEZ RIASCOS 
Profesional UFTIC;ersitaria de Personal 
Secretaria de Educación Departamental 

HENRY BARCb MELO 
Secretaria de Educación Municipal de Pasto 

Revisó: ISABEL CRIS 1 p A SANTACRUZ LOPEZ 
Profesional Universita de Recursos Humanos 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros, 
culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. Nuestra Visión: Ser 

reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
SEDE ADMINISTRATIVA 

era. 42B No 18A - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarinc.gov.co  - www.sednarino.gov.co  

Pasto (Nariño) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

